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Pel lérd Község Önkormányzatának ingyenes  havi lapja

Hány éves is az ember? A hölgyek ál-
talában eltitkolják. Tegyék csak, jól áll 
nekik. A férfiak bevallják. Bizonyára az 

„ősz fej – tisztesség” mondásra gondol-
nak. Jól emlékszem, hogy gyerekko-
romban, ha az éveim száma után ér-
deklődött valaki, mindig kettővel töb-
bet mondtam. Szerettem volna már a 
nagyok közé tartozni. Persze, nem hit-
ték el a felnőttek, hiszen mindig is ala-
csony növésű voltam. Ma meg, ha pon-
tosan megmondom, nem hiszik el. Azt 
gondolják, hogy pár évet letagadok. 
Pedig ez valójában nem is olyan lénye-
ges dolog. Tudjuk, az idő múlik. Előbb-
utóbb el kell tűnnünk a világból, újabb 
és újabb nemzedékek jönnek utánunk. 
A megöregedett ember már nem sa-
ját magára, hanem inkább az unokáira 
büszke, ha dicsekedni kell, hát akkor 
velük dicsekszik.

Más a helyzet akkor, ha nem az egyé-
ni életet, hanem egy közösség életét 
tekintjük. Legyen az egy család, köz-
ség vagy egy ország élete. Az elmúlt 
év a 700 éves Pellérd jubileumának  
ünneplésével telt el. Büszkék vagyunk 
a községünkre, hogy ilyen szép törté-
nelmet tud maga mögött. De tényleg 
ennyi idős Pellérd község? Azt Erdődy 
is leírja Pellérd Község története című 
munkájában, hogy valójában ennél 
sokkal régebbi a település. Csakhogy 
a történésznek ragaszkodnia kell a tör-
ténetileg biztos adatokhoz. A ma fel-
lelhető oklvelek először 1305-ben emlí-
tik községünk nevét. De ez nem jelenti 
azt, hogy a falu ezt megelőzően nem 
létezett volna. Teljesen bizonyos, hogy 
nem szerelt volna az 1305-ös oklevél-
ben, ha már jóval előbb nem létezett 
volna. Tavaly tehát arra voltunk büsz-
kék, hogy milyen szép kort ért meg a 
községünk. Örültünk, hogy megma-

A búcsú kapcsán:
szép kort megértünk…

radtunk. Örültünk, hogy ilyen szép kort 
megértünk. Ünneplésünk abban a hit-
ben és reményben zajlott, hogy még 
sok utánunk következő generáció is 
otthont fog magának találni Pellérden. 

Ebben az évben, 2006-ban ismét ju-
bileumot ünneplünk. Most a pellérdi 
Római Katolikus Egyházközség ünnepli 
fennállásának 300 éves jubileumát. De 
ahogy a község életében, úgy az egy-
házközség életében sem ez a dátum 
jelenti a kezdetet. Jóval előbb megvolt 
már az. Minden bizonnyal Szent István 
koráig kellene visszamennünk. Inkább 
azt kell mondani, hogy az egyházköz-
ség a jelenlegi felállásában 300 éves. 

Pellérdnek vallási szempontból bizo-
nyosan nagy jelentősége volt. Hiszen 
a török hódoltság alatt itt volt a szék-
helye az ariánus püspöknek. Az ariánu-
sok azok, akik később magukat egyön-
tetűen untáriusnak nevezték. A török 
ugyanis nem tűrte meg a katolikus pa-
pokat, de a protestáns prédikátorokat 
hagyta működni. Egészen pontosan a 
ferences szerzeteseket nem bántotta, 
mert nagyon hasonlítottak a török der-
visekhez. A katolikus hívek lelkipásztori 
szolgálatát ekként bosnyák ferencesek 
látták el. A török kiűzése után a Pécsre 
visszatért püspök a városból kiűzte az 
ariánusokat, akik egy új települést vet-
tek birtokba Ariánus-Pécs néven. A püs-
pökük is oda költözött. Később aztán 
vagy reformátusok, vagy katolikusok 
lettek. A nép is elfelejtette az ariánus 
nevet, s lett a településből Pácsarányos. 
Ismét később az arányos aranyosra mó-

dosult. Majd egyesült a szomszéd fa-
luval, Keménygadánnyal, ekkor lett 
a máig meglévő szomszédfalunk 
Aranyosgadány. De a kiinduló-
pont mégis csak Pellérd.

Amint már jeleztem, a 
mostani 300 éves jubile-
um nem a kezdet, hanem 
egy átszervezés utáni új-
rakezdés. De számunkra ez 
az évforduló azért még na-
gyon szép és fontos.

Azt ünnepeljük, hogy 
a történelem viharain ke-
resztül megmaradt és él 
a kereszténység 
Pellérd község-
ben. Többször 
újjászerve-
ződött, át-
vészelte 
a fasiszta 
és a kom-
munista 
diktatúrá-
kat. Hiszen 
mindkét 
ideológia az 
egyház megszűn-
tetését is felvette 
programjába. Most 
pedig a liberaliz-
mus alattomossá-
gán kell úrrá len-
nie Isten hívő nép-
ének. 

(folytatás a 14. oldalon)
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Egészségügyi és Szociális Bizottság 
2006. június 28.

Az ülésen tárgyalt témák:
 Ápolási díj megszüntetése,
 Átmeneti segély iránti kérelmek 

elbírálása,
 Közgyógyellátás iránti kérelem,
 Rendkívüli gyermekvédelmi tá-

mogatás iránti kérelem,
 Szociális étkeztetés iránti kérelem 

elbírálása.

Képviselő-testületi ülés 
2006. június 15.

Döntött a Képviselő-testület „Az ön-
kormányzat pénzbeli és termé-
szetben nyújtott szociális ellátásai-
ról” szóló rendelete kiegészítéséről, 
mely az aktív korú nem foglalkoz-
tatott személyek részére a beillesz-
kedést segítő programban való 
részvételről, az együttműködésre 
kijelölt szervvel való kapcsolattar-
tásról szól. A rendelet kiegészítése 
2006. július 1-vel lép hatályba. Egy-
séges szerkezetben megtekinthető 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáb-
láján, illetve az önkormányzat hon-
lapján.

Módosította a Képviselő-testület „A 
Pellérden fizetendő út és közmű-
fejlesztési hozzájárulásról„ szóló 
rendeletét, mely egységes szerke-
zetben a Polgármesteri Hivatal hir-
detőtábláján, illetve az önkormány-
zat honlapján megtekinthető.

Módosította a Képviselő-testület a 
2006. évi költségvetésről szóló ren-
deletét, az országgyűlési választá-
sokkal összefüggő előirányzat mó-
dosításra tekintettel. Egységes szer-
kezetben megtekinthető a Pol-
gármesteri Hivatal hirdetőtábláján, 
illetve az önkormányzat honlapján.

A kialakított új lakótelkek vásárlására 
benyújtott igényeket bírált el a Kép-
viselő-testület.

Döntés született a lakótelkek vétel-
áráról, ami fekvésük és nagyságuk 
szerint 3,5-6 mFt közötti értékben.

Aranyosgadány Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete a korábbiak-
ban elhatározott körjegyzőség ala-
pítás időpontjára 2006. szeptember 
1-ét javasolta. Pellérd Község Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 

Gratulálunk!
Dr. Vajda Éva nyugalmazott háziorvos az egészségügyi minisztertől a Sem-

melweis napon „PRO SANITATE” kitüntetést kapott. A miniszter a kitüntetés-
sel dr. Vajda Éva három évtizedes gyógyító munkáját, a település lakóiért 
végzett áldozatos tevékenységét ismerte el.

megerősítette korábbi döntését a 
Körjegyzőség alapításról.

	 Pergerné	dr.	Szabó	Piroska
	 jegyző

2 | tükör

önkormányzati hírek

Önkormányzati hírek
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Az épülő iskola

A júniusi Tükörben fényképeken lát-
hattuk a folyamatban levő beruházá-
sokat. Ezek közül néhány már befeje-
ződött (árok tisztítások, Damjanich ut-
cai vízvezetékcsere), néhány azóta már 
megkezdődött (5801-es út felújítása), 
és lesz még, ami ezután kerül sorra 
(Damjanich utca felújítása és szélesí-
tése, Iskola utca járdaépítése). Az épít-
kezések okozta kellemetlenségekért 
mindenki szíves megértését kérjük. 
De mi is történt, és még mire kerül sor 
idén a falunkban?

Megindult az iskola és a tornaterem 
alapozása, remélhetően augusztusra 
már falazásokra kerül sor. Cél hogy téli 
időszakban tető alá kerüljön az épü-
let, és persze, hogy nyárra az átadás 
is meglegyen. A Polgármesteri Hivatal 
műszaki átadása lesz a héten (14-én), a 
bebútorzás van hátra és kezdődhet a 
költözés. Szeptemberben már itt sze-
retnénk fogadni falunk polgárait, mél-
tó körülmények között, segítve ügyes-
bajos gondjaik megoldását. A be-
vezető sétány elkészült, a csapadékvíz 
csatorna és a gázvezeték megépítése 
után elkészül – az új takarékszövetke-
zeti épület mögött – a hivatalhoz ve-
zető szervizút, ami az ABC megközelí-
tését is lehetővé teszi. A tér végleges 
kialakításához pályázati forrásokat 
szeretnénk mozgósítani. Ezúton is ke-
ressük a befektetőt a Fő térre, Takarék 
melletti területre, ahol szolgáltatóház 
funkciót lehet kialakítani.

Folyik az 5801-es útnak a 6-os út 
– görcsönyi téglagyár közötti szakasza 
felújítása. A töredezett részek megerő-
sítésre kerülnek (így a buszöblök is), a 
leendő autópálya által érintett szakasz 
kivételével új aszfaltszőnyeget húznak, 
falunkon belül zúzalékos padka épül, 

Az ároktisztítások után a Dózsa ut-
cában az eldugult vízvezető csövek 
helyére folyókákat tervezünk. A Dózsa 
utca arculatát javítja a gyógyszertár 
körüli részleges járdajavítás, és pályá-
zati támogatást nyertünk az Iskola ut-
cai első szakasz újjáépítésére.

Gondot okoz a háziorvosi rendelő 
előtti parkolás szűkössége. Megkez-
dődött egy új parkoló építése a gya-
logátkelővel szemben az Iskola utcá-
ban. Kérjük, vegyék igénybe, kevésbé 
balesetveszélyes, mint a rendelő előt-
ti megállás.

A vízvezetékcsere elkészülte után, 
augusztusban kezdődik a Damjanich 
utca szélesítése és felújítása. A szélek 
megerősítésre kerülnek, és az úttest új 
aszfaltburkolatot kap. Remélhetőleg 
hosszú távra kulturált kinézetet kap az 
utca, terveink szerint jövőre az itteni 
járda felújítása is sorra kerül majd.

Megígértük az ott lakóknak a régi 
vásártér, mai Potyka parkoló vízelve-
zetésének megoldását és a terület zú-
zalékos szórását. Árajánlatot kértünk, 
abban bízunk, hogy még az idén meg 
tudjuk építtetni.

(folytatás a következő oldalon)
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A Pécsi Többcélú Kistérségi Társu-
lás hagyományteremtés céljából 2005. 
augusztus 24-én rendezte meg Orfűn, 
a Rácz-tanyán első alkalommal a Pécsi 
Kistérségi Szakmai Nap-ját.

A Társulás Elnöksége a rendezvény 
céljaként határozta meg települések 
összetartozás tudatának erősítését, va-
lamint, hogy a közszolgáltatásban el-
indult feladatellátás, a kistérség - fej-
lesztés szereplői találkozzanak egy-
mással, rendelkezzenek naprakész in-
formációkkal a kistérségi munkáról, 
problémákról, jövőképről, elmondhas-
sák véleményüket, tapasztalataikat, ja-
vaslataikkal építsék, gazdagítsák te-

lepülésük, valamint a pécsi kistérség 
életét. 

A rendezők szándéka az volt, hogy a 
kistérségi szakmai napot évente, más 
helyszínnel, aktuális témák megtár-
gyalásával megrendezzék, a kistérség 
működésével, jövőjével kapcsolatos 
álláspontokat összegezzék. 

A program meghívottjai a kistérség-
hez tartozó települések polgármes-
terei, képviselői, jegyzői, intézmény-
vezetői, a közös feladatellátásba be-
kapcsolódó szakmai szervezetek, in-
tézmények vezetői, munkatársai. 

A Pécsi Többcélú Kistérségi Társulás 
Tanácsa döntése értelmében, Pellérd 

Község Önkormányzata megkeresé-
sére a „Pellérdi Júniális” c. rendezvény 
programjához kapcsolta a II. Pécsi Kis-
térségi Nap szakmai programját. 

A rendezvényt de. 9.30 órakor dr. Ké-
kes Ferenc a Baranya Megyei Közgyű-
lés elnöke, és Metzing József Pellérd 
község Önkormányzatának polgár-
mestere nyitotta meg. Az elmúlt év-
ben a megye a kistérségi nap rendez-
vényén semmilyen szerepet nem ka-
pott, így fontos tanulságként ezt a hi-
bát igyekeztünk ebben az évben hely-
rehozni. 

A délelőtti szakmai konferencián a 
közigazgatási reformfolyamatok vár-
ható változásairól hangzott el két rö-
vid előadás. 

Dr. Bércesi Ferenc a Baranya Megyei 
Közigazgatási Hivatal vezetője az ön-
kormányzati reformokról beszélt, he-
lyi és annak területi vonatkozásában. 
Az információk naprakész tartásán túl, 
úgy gondolom, hogy különösen a pol-
gármesterek és a jegyzők számára fon-
tos, hogy felkészüljenek a leginkább 
őket érintő változásokra. A felkészülés 
nem jelentheti azt az érzést, hogy sze-
repük csorbul, hanem a megváltozott 
helyzetben kell megtalálniuk azokat a 
lehetőségeket és szereplőket, amelyek 
biztosítják a kistelepülések számára 
is a jó színvonalon történő feladatel-
látást, és a kapcsolatok erősítését az 
igazgatási és a közszolgáltatás szerep-
lői között. 

Dr. Csefkó Ferenc az RKK ügyveze-
tő igazgatójának előadása a kistérségi 
társulások elért eredményeiről, a szol-
gáltatásban betöltött és a jövőben be-
töltendő szerepének erősödéséről 
szólt. Előadásában a Társulás demok-
ratikus működésének, a feladatellátá-
sok ellenőrizhetőségének fontosságát 
emelte ki, melyben különböző érdekek 
nyilvánulnak meg. A különböző érde-
kek megjelenése és kezelése, a komp-
romisszum megteremtése hozhat si-
kereket és eredményeket egy-egy kis-
térség életében. 

Dr. Kovács Terézia a vidékfejlesz-
tés nehézségeit, kuszaságait taglalta. 
Nagy várakozás előzi meg a polgár-
mesterek körében az Agrár és Vidék-
fejlesztési Program elkészültét, mivel 

Ami jó hír még, eladó lakótelkeket 
kínál az önkormányzat. Az Interneten 
honlapunkon is látható, a Vasút utcá-
ban – a végén és a leendő iskola mel-
lett –, az Aranyosgadányi út két ol-
dalán. A Deák Ferenc utcában is van 
még egy utolsó darab. A telkek árai 3,5 
és 6 mFt között változnak, a fekvésük 
és a nagyságuk függvényében. Ha Ön, 
Kedves Olvasó jól érzi magát Pellérden, 
és bíztatónak látja a folyó fejlesztése-
ket, kérem segítsen bennünket, Ön-
kormányzatot azzal, hogy ajánlja fa-
lunkat letelepedni vágyó barátainak, 
ismerőseinek. Mert a fenti fejlesztések-

hez forrás kell, amivel továbbra is ver-
senyben tudunk maradni a környező 
települések között.

Az iskolaépítésnek (is) köszönhető-
en a regionális közoktatási intézmény-
fejlesztési tervben mikrotérségi köz-
pont vagyunk, körjegyzőséget hozunk 
létre ismét Aranyosgadánnyal, szóval 
jó irányba haladunk.

Csak azt a felső buszmegállóbeli alu-
mínium dobozt (várót) tudnánk már ki-
cserélni. Talán ez is még megvalósul.

	 Metzing	József
	 polgármester

A 2006. évi Pécsi Kistérségi 
Szakmai nap értékelése

4 | tükör
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településszintű fejlesztések megjele-
nítése leginkább ebben a program-
ban realizálható. Fontos lenne, hogy 
a vidékfejlesztésre is jusson legalább 
annyi forrás, mint az agrárfejlesztés-
re, valamint fontos lenne a kistérségi 
megbizottak és vidékfejlesztési mene-
dzserek szerepének tisztázása. 

A délelőtti szakmai előadásokat kö-
vetően a kistérség civil szervezetei éle-
tét, alkotásait bemutató kiállítás meg-
nyitójára került sor, pontban 12.00 óra-
kor. A kiállítás megnyitóját Gonda Ti-
bor Pécs M.J. Város alpolgármestere, 
valamint Sz.Koncz István Görcsöny 
község polgármestere tartotta. A 
megnyitó hangulata – a nagyon szak-
mai közigazgatás és vidékfejlesztés 
után – igazán emberi, a mindennapi 
életünk örömeit és kapcsolatait be-
mutató, valamennyiünk emlékezetét 
megindító és szép emlékeket felidéző, 
a szó igazi értelmében felemelő volt. 

A kiállítás megnyitását ebéd követte. 
Majd némi pihenő után – amelyet a je-
lenlévők vélhetően beszélgetéssel, sé-
tával, nézelődéssel, a szabadidős prog-
ramokba való bekapcsolódással töl-
töttek – folytattuk a kinti tomboló nyár 
és tikkasztó meleg ellenére a délután 
szakmai műhelymunkánkat. 

Szerencsére a két nagyon felkészült 
előadónak sikerült a délutáni progra-
mot is vállalóknak – sajnos a létszám a 
délelőtti létszámnak kb. a felére csök-
kent – lekötni a figyelmét. A közoktatás 

változásairól és az azzal kapcsolatos 
teendőkről hangzottak el előadások, 
majd hozzászólások. A résztvevők ké-
résére az előadók nem rövidítették le 
mondandójukat. 

Farkasné Szabó Ildikó a Koppány-
völgye Többcélú Kistérségi Társulás 
munkaszervezetének vezetője, a Tab-
i közoktatási minta modellről tartott 
egy 40 perces előadást. Hozzáértő, a 
szakmát jól ismerő közoktatási szak-
értő, aki hitelesen adta elő, ők hogyan 
oldották meg azokat létszámproblé-
mákat, amelyek ma mindenütt a köz-
oktatási feladatellátás egyik sarkalatos 
pontját jelentik. Nem hallgatta el a 
modellkísérlettel kapcsolatos nehéz-
ségeket, kudarcokat sem, összességé-
ben azonban sikeresen hajtották vég-

re a kísérletet, amelyhez 200 millió fo-
rintos támogatást nyertek el.

Dr. Göndöcs István a Dél-dunán-
túli Regionális Fejlesztési Ügynökség 
megbízásából vesz részt a ROP hu-
mánszolgáltatási fejlesztési tervének 
kidolgozásában, melynek közoktatási 
fejezetéről tárgyaltunk. Az elhangzott 
vitaanyag további egyeztetéseket, ta-
lálkozásokat jelent majd a Kistérség és 
a Fejlesztési Ügynökség között.

A Pellérdi Júniális rendezvény ál-
tal kínált nagyon gazdag és színes 
programválasztékát a kistérség szak-
mai programjának szereplői csak rész-
ben élvezhették. A településeket kép-
viselő, más minőségben jelenlévő sze-
replők azonban sokan jelen voltak a 
rendezvényen. A civil szervezetek be-
mutatkoztak a nagyszínpadon, a bor-
bemutatón résztvevők a bor utca kíná-
lói között voltak, a gasztronómai prog-
ramban résztvevői vidám hangulatban 
főztek, míg a futballcsapatok a tornán 
mérték össze erejüket.

 
Összességében a szakmai progra-

mot nagyon tartalmas, tanulságos, sok 
információt és ismeretet adó rendez-
vényként zárhattuk. Köszönjük Pellérd 
Község Önkormányzata és intézmé-
nyei dolgozóinak a kistérségi szakmai 
nap előkészítésében és lebonyolításá-
ban kifejtett segítségüket, vendégsze-
retetüket, kedvességüket. 

	 dr.	Schleich	Mária
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Ballagás 2006.
Június 16-án, 18 órakor tartottuk ha-

gyományos ballagási és évzáró ünne-
pélyünket. A nyolcadik osztály nevében 
Varga Zsófia búcsúzott tanáraitól, az is-
kola dolgozóitól, tanulóitól.

Kedves Tanáraim, Iskolatársaim!

Nyolc éve, amikor először léptük át 
az iskola küszöbét, nem gondoltuk vol-
na, hogy ilyen hamar búcsúznunk kell. 
A nyolcadikat elkezdve már a naptárt 
nézegettük és számoltuk a heteket. Ez 
az iskola volt életünk első igazán fon-
tos állomása, mert tudásunk alapjait 
szerzetük meg itt. 

Elsőként Ildi néni vett bennünket 
pártfogásába. Neki köszönhetjük ol-
vasás és írástudásunkat. Ő vezetett 
be bennünket a számtan rejtelmei-
be, és ő volt, aki elsőként ismertette 
meg a német nyelv gyönyörűségeit. 
Negyediktől Sillmann Gabi néni vette 
át az osztály vezetését, s ő már a né-
met nehézségeit is megmutatta. Ha-
todikos korunktól Jakab Gabi néni lett 
az osztályfőnökünk. Megtanultuk tőle, 
mi vezetett a forradalmak kitöréséhez, 
milyen időszak volta a rendszerváltás 
előtt. Gabi néni a német órákon az 

„erdő sűrűjébe” is bevitt bennünket.
A matematikát negyedikben Ma-

rika néni, majd ötödik osztálytól Villá-
nyi Márti néni tanította. Márti néni ma-
tekóráinkat az általunk raptáncnak ne-
vezett segédmozdulatokkal tette szí-

nesebbé. Technika óráin szőni is ta-
nultunk. A magyart Balogh Edit néni, 
Adri néni, edina néni, majd Ammer 
Edit néni tanította. Ammer Edit nénitől 
megtanultuk, hogy vigyázzunk azokra 
a bizonyos „z” betűkre is! A természetet 
Csert Csapó Tibi bácsi, Pichler Zsuzsa, 
Bea néni, Adri néni igyekezett megsze-
rettetni velünk. Az addig megszerzett 
földrajz- és biológia tudásunkat Zsófi 
nénivel gyarapíthattuk tovább. A fizika 
törvényeit és a kémia reakcióegyen-
leteit Betti néni oktatta. Neki külön 
köszönjük, hogy a napköziben, min-
dig számíthattunk segítségére. Rajz-
készségünket Marika néni, Kutas Zsu-
zsi néni, majd Andi néni próbálta fej-
leszteni. Szolmizálni Dobos Kati né-
ninél és Nanett néninél tanulhattunk. 
A tesi órák utáni izomlázat Csaba bá-
csinak köszönhetjük. Az angol nyelvet 
Hajni nénitől és Dévai Márta nénitől 
sajátíthattuk el. Marta néni! Az ÁMK 
rendezvényein a szerepléseinket so-
sem felejtjük el!

Pedagógusainknak hálásak vagyunk 
azért, hogy felkészítettek bennünket a 
felvételikre!

Anti bácsinak köszönjük, hogy évek 
óta sikeresen vezeti iskolánkat.

Irénke és Erika néni voltak, akikhez 
mindig fordulhattunk ügyes-bajos 
dolgainkkal. S itt van Magdikánk, aki 
mindig tiszta teremmel várt minket, és 
elnézte apróbb csínytevéseinket. Pi-
roska néni segítségével mindig tudtuk, 
milyen ebéddel várnak  bennünket a 
konyhásnénik. Lali bácsi! Igazán kö-

szönjük, hogy rendszeresen tiszta volt 
az udvar.

Kedves Leendő Nyolcadikosok!

Szeretnénk kifejezni hálánkat, hogy 
fáradoztatok az iskola feldíszítésével. 
Hetedikesek! A nyolcadik osztály nem 
könnyű, de túl lehet élni! Sose felejt-
sétek el, „emberré lenni művészet, és 
ahhoz, hogy valaki emberré legyen ta-
nulni is kell”. Sok sikert kívánunk a jövő 
év sikeres befejezéséhez!

Végül Hérakleitosz szavaival búcsú-
zunk:

„Minden nap megszűnik valami, ami-
ért az ember szomorkodik, de minden 
nap születik valami, amiért érdemes 
élni és küzdeni!”
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Évzáró után…
Tisztelt Szülők, kedves Tanulóink!

Ismét eltelt egy tanév, az ünnepé-
lyes tanévzáróval lezártuk az aktív 
munka időszakát. Így a tanév végén 
megállunk egy pillanatra számot vet-
ni az elmúlt kilenc és fél hónap ered-
ményeivel. Nézzük közös munkánknak 
milyen eredményei születtek ebben a 
tanévben?

1. A tartalmi munka értékelése

Iskolánk 160 tanulójából 153 telje-
sítette a követelményeket, a 7 ered-
ménytelen tanulóból ötnek még van 
lehetősége augusztus végén a pót-
vizsgán a javításra, 2 tanulónak évet 
kell ismételnie.

Iskolaátlagunk:
  3,89.

Legjobb eredményű osztályaink:
 3. osztály: 4,33,
 6. osztály: 3,98,
 8. osztály: 3.94,
Az első osztályban a szöveges érté-

kelés alapján 5 tanuló jól megfelelt, a 
2. osztályban 3 tanuló kiválóan teljesí-
tett.  

 4. osztály: 3,91,
 5. osztály: 3,76,
 7. osztály: 3,41,

Kitűnő és jeles tanulók:
 3. osztály: 9 kitűnő, 2 jeles;
 4. osztály: 2 kitűnő, 1 jeles;
 5. osztály: 3 kitűnő, 1 jeles;
 6. osztály: 2 kitűnő, 3 jeles;
 7. osztály: 2 kitűnő; 1 jeles;
 8. osztály: 2 jeles, 3 jeles.

Iskolánk nevelőtestülete az év végi 
osztályozó értekezleten a következő 
határozatokat hozta:

az egész éves tanulmányi és ver-
senyeredményei alapján Fejes Angéla 
7. osztályos tanulónak „Az év tanulója”,

Jakab Dominika 5. osztályos  és 
Schneider Evelin 4. osztályos tanulók-
nak az aerobik sportág korosztályos 
országos bajnokainak „Az év sportoló-
ja” címet adományozza. 

Tantárgyi átlagok: 

A leggyengébb eredményt elért tárgyak:
 Földrajz: 3,02
 Fizika: 3,03
 Biológia: 3,08
 Kémia: 3,15.

Legmagasabb átlagú tárgyak:
 Tánc és dráma: 5,00
 Egészségtan: 4,94
 Testnevelés: 4,71
 Technika: 4,62.

Az új tanévben még nagyobb hang-
súlyt kell fordítanunk a nevelésre, a po-
zitív magatartásformák kialakítására, a 
viselkedéskultúra fejlesztésére.

2. Tanórán kívüli, iskolán kívüli 
tevékenységek:

Iskolánk gazdag tanórán kívül szer-
vezett programokkal biztosítja a ta-
nulók érdeklődésének, képességeinek 
megfelelő differenciált foglalkoztatást. 
A korrepetálásokat a lassabban hala-
dók, a hiányzás miatt lemaradók fel-
zárkóztatására szervezzünk. Sajnos 
vannak, akik nem kívánják ezt a lehe-
tőséget igénybe venni. 

Idén is szép számú szakkört, foglal-
kozást működtettünk kollégáink sok-
oldalúságának és fenntartónk pénz-
ügyi támogatásának köszönhetően. 
(Ezeket szeretnénk az új tanévben is 
indítani!)

3. Kiemelt nevelési feladataink 
teljesítése:

 A hazafiság, a hazaszeretetre neve-
lés jegyében ebben a tanévben is 
a honismeretre helyeztünk kiemelt 
hangsúlyt. Nemzeti ünnepeink mél-
tó megünneplése is ezt a célt szol-
gálta.

 A hagyományos „Egészségünkért, 
környezetünkért” falunapunkon is-
mét igyekeztünk újítani. A régi, be-
vált programjaink mellett új szín-
foltok is megjelentetek.

 Az olvasási igény felkeltése, az ol-
vasás megszerettetése külön fel-
adatunk volt. 

 A környezet tisztasága, szépsége, 
a mindennapokban elérhető cél-
lá vált. Bár sokat és sokszor kellett 

noszogatni tanulóinkat, hogy rend-
szeres legyen a szemétszedés az 
udvarban.  Tanulóink kezdik meg-
szokni a folyamatos tisztasági érté-
keléseknek is köszönhetően, a jobb 
odafigyelést. 

 A felelősi rendszer kiépítése, osz-
tály- és iskolai szinten tovább foly-
tatódott. 

 Nagyon törekedtünk az egységes 
értékelési rendszer alkalmazására. 

 Továbbra is fontosnak tartottuk a 
szülők, nagyszülők, a község ap-
raját-nagyját megmozgató rendez-
vényeket, a közösen eltölthető sza-
badidős programokat.  Igyekeztünk 
a programokon újítani, és ezzel is 
növelni a látogatottságot. 

 Az idén is azt tapasztaltuk, hogy 
kevesebb szülő jött el a szülői ér-
tekezletekre és a fogadóórákra. Saj-
nos pont azok nem jelentek meg, 
akiknek gyermekeivel tanulmányi 
vagy magatartás terén gond van. 
Kerestük a kapcsolattartás minden 
lehetséges formáját a tanév során. 
(rendkívüli szülői értekezlet, tele-
fonbeszélgetés, szülő bekérése, le-
vélben értesítés)  

4. Az iskola kapcsolatai

A Pécs városkörnyéki iskolákkal kap-
csolataink a hagyományokra épülnek. 
A tanév során megalakult a Pécsi Kis-
térségi Közoktatási Szövetség, mely 
összefogja a kistérség közoktatási in-
tézményeit, a Tanulók számára tanul-
mányi- és sportversenyeket szervez. 
Iskolánk tanulói ebben a tanévben tíz 
e munkaközösség számára szervezett 
vetélkedőn vett részt, 1 versenyt ma-
gunk rendeztünk és fogadtuk a 10 kis-
térségi iskola tanulóit.

Az első tanítási nap 2006. szeptem-
ber elsején (péntek) lesz. Tanévnyitó 
ünnepélyünket előző nap, 2006. au-
gusztus 31-én (csütörtök) 17 órától tart-
juk.

Minden tanulónknak, a szülőknek 
kellemes nyaralást, sok szép közös él-
ményt kívánok: 

	 Medgyesi	Antal
	 ÁMK	igazgató

tükör | 7
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Ismeretlen
ismerős…

Egy ismeretlen ismerős,
kiről álmodom már rég. 
Egy ismeretlen ismerős,
kinek suttogom nevét.

Egy ismeretlen ismerős,
kiről azt sem tudtam, él.
Egy ismeretlen ismerős,
kiről minden dal mesél.

Egy ismeretlen ismerős,
ki hiányzik, ha nincs.
Egy ismeretlen ismerős,
kinek minden szava kincs.

Egy ismeretlen ismerős,
kivel összehoz a sors.
Egy ismeretlen ismerős,
kitől minden szó csak bók.

Egy ismeretlen ismerős,
kivel játék a valóság.
Egy ismeretlen ismerős,
kivel a rossz az hazugság.

Egy ismeretlen ismerős,
kinek szeme beszédes.
Egy ismeretlen ismerős,
kivel lenni mézédes.

Egy ismeretlen ismerős,
ki tán néha gondol rám.
Egy ismeretlen ismerős,
kivel az álom lehet valóság.

	 Virág

Lilla
Réges régen, valahol, nem is olyan 

messze, ott, ahol az ég kék, s a fű 
zöld, ahol mindig süt a Nap, és örök-
ké csicseregnek a madarak, ott az 
erdő közepén, egy gyönyörű tisztá-
son állt egy aprócska házikó. Itt élt 
Nagyanyó és Nagyapó. Szegénység-
ben éltek, mégis boldogan. A teljes 
boldogságukhoz csak egyetlen do-
log hiányzott, egy gyermek.

– Jaj, ha itt futosgálhatna egy apró-
ság – sóhajtozott gyakran Nagyanyó.

– Hej, ha az ölemben ülhetne egy 
lurkó – mondogatta Nagyapó.

Mint minden nap Nagyanyó most 
is az erdőbe indult rőzsét gyűjte-
ni. Ahogy ment – mendegélt bent a 
sűrű erdőben valami pislákoló fényt 
pillantott meg. Gondolta, ilyent még 
nem látott, hát megnézi, mi lehet az. 
Amikor közelebb lépett, akkor látta, 
hogy egy apró, fényes tündérlány sír-
dogál a pókhálóba akadva. „Sok min-
dent láttam már, de ilyent még nem” 

– gondolta és odalépett.
– Szabadíts ki, kérlek! – pityergett a 

tündérlány. Már régóta vergődhetett 
a hálóban, mert a csodálatos fénye 
már épphogy csak pislákolt. – Segíts, 
kérlek! – ismételte megint.

Nagyanyót ámulatba ejtette a lát-
vány és a csodálkozásból alig tudott 
feleszmélni. A fény egyszercsak ki-
aludt és a kislány mozdulatlanul he-
vert a pókhálóban. A Nagyanyó meg-
rémült és gyorsan kimentette a kis-
lányt, de a lányka nem mozdult. 

– „Most mit tegyek? Itt mégsem 
hagyhatom…, hát magammal vi-
szem!” – gondolta és óvatosan a zse-
bébe csúsztatta a tündérlányt.

– Nagyapó, Nagyapó! – sietett 
Nagyanyó a faházhoz.

– Mi történt? – kérdezte Nagyapó 
nyugodtan, miközben megtömte pi-
páját a teraszon.

– El sem hiszed, mi történt velem… 
– kezdte Nagyanyó, és elmesélte az 
erdőben történteket.

Nagyapó furcsán vizsgálgatni 
kezdte az apró tündérlányt. Ilyent 
még ő sem látott. Az ujját egy vödör 
vízbe mártotta, és óvatosan meg-
mosta a kislány arcát. A fény halvá-
nyan pislákolni kezdett és a lányka 
ébredezett.

– Hol vagyok? – kérdezte a tündér-
ke, amikor kinyitotta a szemét.

– Nálunk – mondta Nagyanyó – Itt 
az erdő közepén a házacskánkban. 
De te ki vagy, és hogy kerültél az er-
dőbe?

– Lilla vagyok, Tündérországból.
– Tündérországból? – csodálkozott 

a két öreg.
Igen.

– Hol van Tündérország? – érdek-
lődtek.

– Azt sajnos nem tudom elmonda-
ni, csak annyit mondhatok:

„Nincsen közel, nincs is távol,
amerre mész, rátalálsz bárhol.
Szívedre hallgass, akkor odatalálsz,
ott van minden kedves, jó barát.”

– És hogy vetődtél erre, mifelénk? 
– érdeklődött Nagyapó.

– Ez egy hosszú történet.
– Mielőtt elkezdenél mesélni, nem 

vagy éhes, vagy szomjas?
– Nagyon megéheztem, megszom-

jaztam és kifáradtam a hosszú út so-
rán.

– Amíg mesélsz, készítek valami fi-
nomságot. – mondta Nagyanyó és a 
kályha mellé lépett. A tündérlány na-
gyot sóhajtott és mesélni kezdte éle-
te történetét.

– Az én tündér – történetem már 2 
éve kezdődött. Egy kis városkában 
éltem szüleimmel együtt. Nagyon 
boldogok voltunk addig a borzalmas 
napig. Szüleimet váratlanul elveszí-
tettem és egyetlen rokonomhoz, a 
messzi nagynénimhez kerültem. Ő 
egyeltalán nem szereti a gyereke-
ket. Egésznap takarítanom, mosnom, 
főznöm kellett, miközben ő bezárkó-
zott a szobájába. Én a lábamat sem 
tehettem be abba a szobába. Egy-
szer el kellett utaznia a nénémnek a 
városba, és meghagyta, hogy be ne 
merjek lépni a szobájába. Nagyon kí-
váncsi voltam, kinyitottam az ajtót, 
és bepillantottam. Amit ott láttam…! 
Ekkor hazaért a nénikém és rajtaka-
pott. Átokkal sújtott, mely szerint 
gonosszá kellett volna válnom; de 
az átok nem fogott teljesen, mert 
életem során csak jót cselekedtem, 
ezért tündérré változtam. A nagyné-

ném nagyon dühös lett és elküldött. 
Azóta sok helyen voltam már. Tün-
dérországban is éltem, de nem ma-
radhattam sokáig, indulnom kellett. 
Tündértársaim azt mondták, valahol 
valakik várnak rám. Járom a világot, 
hogy otthonra leljek. Utam során sok 
emberrel találkoztam, de csak bán-
tottak, kinevettek, elkergettek, féltek 
tőlem. És most itt vagyok.

Amíg mesélt a kislány, megfőtt az 
étel. Megebédeltek, majd lepihen-
tek.

8 | tükör
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– Amíg akarsz, nálunk maradhatsz. 
Ide visszatérhetsz enni, inni, aludni. 

– szólt Nagyanyó, mielőtt elaludt vol-
na a kislány.

A lányka sokáig aludt másnap. Na-
gyon fáradt volt és kimerült a hosszú 
út során. Amire felébredt, Nagyanyó 
és Nagyapó már sürögtek – forogtak. 
Kész volt az ebéd, friss tej állt a kor-
sóban, az állatok is jóllaktak már.

Az elkövetkező napok csodálato-
sak voltak. Nagyanyó megtanítot-
ta Lillát finom süteményt készíteni, 
Nagyapó megmutatta neki az állato-
kat. Közösen mentek ki a folyóra, az 
erdőbe. Nagyapó ágyacskát, asztal-
kát, székecskét faragott, a Nagyanyó 
ruhácskát varrt a kislánynak.

Egyik este Lilla már aludni tért, 
amikor Nagyanyó így szólt:

– Olyan boldog vagyok! Csodálato-
san aranyos ez a gyermek!

– Hej, Nagyanyó! Én is nagyon meg-
kedveltem!

– Jó lenne, ha maradhatna örök-
re; de jól tudom, hogy lassan men-
nie kell! – sóhajtott Nagyanyó – Öreg, 
olyan jó lenne, ha most a kívánsá-
gunk teljesülne!

Ahogy ez a mondat elhagyta Nagy-
anyó száját, valami csodálatos fé-
nyesség lepte el az egész házat. És a 
fényesség a hálószobába suhant be, 
ahol Lilla aludt. Nagyanyó, Nagyapó 
rémülten rohant be a szobába, ahol 
meglepetés várta őket. A szoba kö-
zepén egy 8 éves gyermek állt a cso-
dálkozástól hatalmasra nyílt szemek-
kel.

– Lilla? – kérdezték meglepődve.
Lilla nem szólt semmit, csak mo-

solygott, és örömkönnyek hulltak a 
szeméből.

– Azt hiszem, megtaláltam az ott-
honom! – szólalt meg kisidő múlva 
szipogva.

Nagyanyó pityeregve, de boldo-
gan ölelte át a kislányt.

– Lilla! – kiáltott Nagyapa és a ma-
gasba emelte a lánykát.

Valahol az erdő közepén, egy gyö-
nyörű tisztáson, ahol zöld a fű, és 
kék az ég, ahol mindig süt a Nap, és 
örökké csicseregnek a madarak; va-
lahol, nem is olyan messze, teljesült 
egy nagy álom!

	 Nefelejcs

tükör | 9

Egyesületünk horgászversenyt tar-
tott a juniális alkalmával. Ebben az év-
ben is szép számmal vettek részt a ver-
senyzők a rendezvényen. Ezen a ver-
senyen 44 fő vett részt, köztük 11 if-
júsági versenyző. A verseny reggel 
5.45-kor kezdődött szép napsütéses 
időben a nevezéssel. Öröm volt nézni 
ahogy az a sok ember jött a tó partjára, 
köztük a szép számmal a fiatalok. 

A verseny 6.00-kor kezdődött. Min-
denki izgatottan várta az első kapást, 
de a halak egy kicsit később ébredtek, 
főleg a nagyobb halak. 7.30 körül már 
pár ponty is horogra került és ezek-
ből a fogásokból a ifjúsági horgászok 
is kivették a részüket, sőt a gyermekek 
még kis hal fogásaikkal még a felnőt-
tek között is megállták volna a helyü-
ket. A rend kívül jó hangulatú verseny 
végére már szép számmal került hal a 
szákba.

Juniális horgász verseny – 2006

Eredmények :

Felnőtt
 I. Horvát János Pellérd 
 II. Mihály Tibor Pellérd
 III. Kovács László Pellérd 

Ifjúsági 
 I. Gáspár Dani Pellérd
 II. Horvát János Pellérd
 III. Kisbóli Dániel Pellérd

Köszönjük a részvételt, és gratulá-
lunk valamennyi résztvevőnek.

Brázay Kastélypark Egyesület és a 
Juniális szervező bizottság.

	 Szabó	Attila

Külön díjasok:

Egyetlen hölgy versenyző:
  Haraszti Andrea Pellérd

Legfiatalabb versenyző:
  Kisbóli Dániel Pellérd

Legjobb vidéki versenyző:
  Simai József Kökény

Évtizedes barátság fűz a pellérdi Bé-
kési házaspárhoz.

Egy tikkasztó júniusi napon baráta-
im meghívásának eleget téve, elláto-
gattam Pellérdre. „Villámlátogatásnak” 
indult, de mint lenni szokott ilyenkor, 
kedves barátoktól nehéz gyorsan elkö-
szönni. Kirándulásom pont a „Pellérdi 
Juniális” napjára esett, barátaimmal el-
látogattunk a csodálatos Brázay park-
ba, a Juniális helyszínére.

Mivel már délután volt, sok prog-
ramról lemaradtunk. A „nagyszínpa-
don” még folyt a műsor, amikor észre-
vettük, hogy a színpadtól nem messze 
méteres farönköket emelgetnek nők 
és férfiak. Kíváncsiságunk odahajtott 
és ha már ott voltunk, beneveztünk a 

Vendégségben voltam Pellérden
rönkhajító versenyre. Vidám társaság 
verődött össze és ki könnyebben, ki 
nehezebben birkózott meg a feladat-
tal (a férfiak nehezebben). A nőknek 
könnyebb dolguk volt, mert kevesebb 
jelentkező akadt, így a baráti társasá-
gunk nő tagjaié lett mindhárom helye-
zés, a velejáró kupa és sör, amit meg-
osztottunk a fiúkkal.

Sajnos a záró programokat és a 
tüzijátékot már nem tudtuk megvárni, 
de megfogadtuk, hogy jövőre is eljö-
vünk a reggeltől késő estig tartó nagy-
szerű programra, edzve a rönkhajító 
versenyre.
	 Cservenka	Antalné
	 Szentlőrinc	

pellérdi juniális 2006
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Egy korábbi meghívásnak tettünk 
eleget, amikor május 6-án 14 órára el-
látogattunk menetrendszerű busszal 
a Kővágószőlősi Nyugdíjas Klubhoz. 
Cél a kapcsolatfelvétel, melyet ők kez-
deményeztek, továbbá a helyi Bányá-
szati Múzeum, a Helytörténeti Kiállítás, 
a templom és plébánia megtekintése. 
Túlzás nélkül mondhatjuk, megérte el-
menni, mert csak csodálkoztunk a régi 
bányászeszközökön, műszereken, szer-
számokon; szép volt a több száz éves 
templom és a régi stílusú plébánia. 
A helytörténeti kiállításban az volt a 
megnyerő és elgondolkodtató, hogy 
miként tudták az a sok régi anyagot 
összegyűjteni.

Délután 17 óra volt, amikor a klub he-
lyiségében helyet foglaltunk, itt szend-
vicsek, különféle sütemények, ita-
lok és zene várt bennünket, melyet 
két nyugdíjas klubtag szolgáltatott 
tangóharmónikával és gitárral. Sajnál-
tuk, amikor este 7 órakor meg kellett 
köszönni a kedves vendéglátást és el-
jöttünk.

Május 26-án, pénteken menetrend-
szerű autóbusszal Bakonyán képvisel-
tem a pellérdi klubot. Itt is megtekin-
tettük a helytörténeti kiállítást, melyen 
a polgármester úr vezetett. Ezután ze-
nével és megbeszéléssel folytatódott a 
délutáni zsúr. Érdekes volt hallani Ba-
bos Sándort, aki 33 évet, Farkas Józse-
fet, aki 31 évet és Szabó Barnabást, aki 
29 évet dolgozott az Uránbányában és 
visszatekintett emlékeire.

Június 9-én külön busszal Igalban 
jártunk, árubemutatóval összekapcsolt 

fürdőzésen. Mindenkinek megnyerte 
tetszését az átalakított fürdő. A helyi ti-
zennyolc nem klubtag is jól érezte ma-
gát. A bemutató tárgya izom- és izü-
letgyulladások kezelésére alkalmas ké-
szülék volt, mely 18 főnek elnyerte tet-
szését a kipróbálás után.

Közben készültünk a hagyományos 
Juniálisra. Vártuk és fogadtuk a meg-
hívott települések nyugdíjas klubjait, 
akiknél mi is jártunk a közelmúltban. 
Jól szerepeltek és hozzájárultak a ren-
dezvény sikeréhez: Komló, Ócsárd, 
Kővágószőlős, Egerág, Nagykozár, Ba-
konya község klubjai. Nem vallottak 
szégyent a helyi nyugdíjas klub asszo-
nyai sem. Örülhetünk, hogy még van-
nak, akik a falujukért így is tesznek vala-
mit, melyért köszönet és hála illeti őket. 
A kővágószőlősiek, és az ócsárdiak a 
főzőversenyen is elindultak, s Ócsárd 
a vadas-zsemlyegombóccal készítmé-
nyével első helyezést ért el. Szép na-

pot sikerült közösen összehozni, még 
nekünk 70 éveseknek is megérte a fá-
radtságot. A meghívottak körében, 
de a helybelieknek is tetszett a ren-
dezvény; és általános volt a vélemény 
a jó szervezésről és a finom ebédről 
is. Most már csak az kellene, hogy ne 
csak a vezetők és közvetlen munkatár-
saik, hanem mi pellérdi lakosok is mind 
többet tegyünk és vegyünk részt egy-
egy mindannyiunkat érintő rendezvé-
nyen. Hiszen, úgy gondolom, abban 
egyet értünk, hogy minden itt lakó fa-
luja szépülését, épülését, erősödését 
és fejlődését akarja. Nos határozzuk 
el, hogy hasonló elánnal ott leszünk a 
többi községi rendezvényen is, s akkor 
valamennyiünknek szólnak majd az áp-
rilisi versenyek, a szüreti mulatság, a fa-
lunap és a többi közös megmozdulás.

Többek véleményét mondom, ami-
kor megpróbálom megköszönni min-
denkinek a fáradozást – elnézést, ha 
valaki kimaradna – a Polgármesteri 
Hivatal dolgozóinak, élükön a polgár-
mester úrral, a képviselő-testületnek, 
az ÁMK óvodája és iskolája, konyhája 
dolgozóinak, élükön az igazgató úrral, 
a Sportkörnek és nyugdíjas klubtársa-
imnak.

Mindenkinek jó erőt, egészséget és 
tettrekészséget a következő felada-
tokhoz. Mi is készülünk a 21-i birjáni 
megmérettetésre, a 27-i almamelléki 
kirándulásra és a három napos Duna-
kanyar-körútra.
	 Szigeti	János
	 klubelnök

Nyugdíjasok nyár elején…
civil szervezetek a pellérdi juniálison
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tükör | 11

Pellérdi Juniális 2006. támogatói voltak
Fő támogatók:

OTP Rt.

Borsodi Sörgyár Rt.

Erste Bank Hungary Rt.

Arany fokozatú támogatók:

Baranya Megyei Kulturális és  

Idegenforgalmi Központ

BETON-ÉPKER KFT.

Bódis János

Bornus Kft.

BSZ Farmer Bt.

CASTRUM PÉCS Kft.

COMMER GUMI

Drávanet Rt.

Farkas-Filter Kft.

FORCOP FAIPARI Kft.

GAZDAKÖR Kft.

Kokovai István

MALIBU ITALNAGYKER / SZÖGEDI SÖR

Pécs–Pogány Repülőtér

PROFESSOR’S GYM Konditerem

RÁDIÓ 1

TAJTI MUSIC Kft.

Trucker Security Kft.

TWS Kft.

Kiemelt támogatók:

Biokom Kft.

DDGÁZ Rt.

GeRM Bt.

Nagy Jenő

Pécs és Vidéke AFÉSZ

Pécsi Vízmű Rt.

Rezes Sándorné

Szentlőrinc-Ormánság 

Takarékszövetkezet

Sztráda 92 Kft.

Wéberné Alexovits Olga

Esemény támogatók:

Citrom ABC

Czigelédi Károly

Csoknya István

Denke József

WEB BAU Kft.

Vészi Ernő

AUTÓ-SOMOGYI

Árnyas Üzletház

BAUM-TERM

Keszthelyi Építő Bt.

Kis-Bóli Bt.

Koral Massage

PanTen Kft.

Zsongorkő Bt.

pellérdi juniális 2006
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foto riport
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pellérdi juniális 2006
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Az Egyházközség Képviselő Testüle-
te úgy döntött, hogy lehetőleg minden 
hónapban valamilyen rendezvénnyel 
emlékezik meg a jubileumról. Ilyen volt 
június hónapban a házasok vasárnapja, 
amikor is meghívást kaptak a kerek év-
fordulós házaspárok. A központi ün-
nepnek a július 16-án, 10 órakor kezdődő 
búcsúi nagymisét szánjuk. Ezt a szent-
misét Bartal Károly Tamás premontrei 
apát fogja tartani, aki Jászóvárról ér-
kezik hozzánk. Jászóvár a Felvidéken 

van, Kassa mellett. Amikor ugyanis a 
premontrei szerzetesek megjelentek 
a történelmi Magyarországon, akkor 
két helyen telepedtek meg: Csornán és 
Jászóváron. A Trianon tragédiája után 
Jászóvár Szlovákiához került. Így most 
az apát úr a szlovákiai premontrei rend 
prépost-prelátusa. 

A búcsú az Egyházközség életében 
olyan ünnep, mint egy családban va-
lamelyik szülő névnapja. Amikor egy 
templomot valamelyik szent titulusára 

felszentelnek, akkor annak a község-
nek a hívő népét az illető szent párt-
fogásába ajánlják. A mi védőszentünk 
Antiokhiai Szent Margit. Sokat róla nem 
tudunk. Az ősegyház szentje, a hite mi-
att kellet elszenvednie a mártiromságot. 
Magyarországon ezen kívül még csak 
egy település védőszentje Szent Mar-
git. Ez valahol az Alföldön van. Érdekes, 
hogy Nyugaton sokkal népszerűbb. 
Vannak vélemények, melyek szerint az 
ide települő bevándorlók hatása len-
ne. Hiszen a telepesek magukkal hoz-
ták hazájukból a védőszentjeik tisz-
teletét. Még az is elképzelhető, hogy a 
máig fel nem tárt baszk hatásra került 
volna Antiokhiai Szent Margit tisztele-
te Pellérdre. De ez végsősoron nem is 
olyan fontos. A lényeg az, hogy az ün-
nepen együtt köszöntsük őt, ekként 
adva hálát az elmúlt évszázadokért. De 
egyúttal a jövőért is imádkozunk: éle-
tünkért, ifjúságunkért, községünkért és 
hazánkért. Tisztelettel meghívok ezért 
minden jószándékú pellérdit az ünnepi 
búcsúi misére!

Hány évesek is vagyunk valójában? 
Ezt egészen pontosan senki nem tud-
ja megmondani. Biztos, hogy úgy a 
Község, mint az Egyházközség sokkal 
több, mint amennyinek látszik. Ez pe-
dig egyáltalán nem olyan dolog, amit 
az ember legszívesebben letagadna. 
Mi több, nagyon büszkék vagyunk rá! 
Vivat, crescat et florescat Communitas 
Pellérdiensis et Parochia eius!

	 Horváth	István

A búcsú kapcsán:
szép kort megértünk…

(folytatás a címoldalról)

14 | tükör

Évfordulós házasok miséje
test és lélek
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Típus kelta észak-európai közép-európai dél-európai

Jellegzetességek Vöröses vagy szőke haj, 
világos bőr, világoskék 
vagy zöld szem, gyak-

ran szeplős bőr

Világos- vagy 
középszőke haj, kék, 

szürke vagy zöld szem

Sötétszőke vagy barna 
haj, barna szem, eny-

hén barnás bőr

Sötétbarna vagy fekete 
haj, sötét szem, erősen 

barnás arcbőr

A bőr reakciója a 
napra

Gyorsan leég, nem bar-
nul

Könnyen leég, nagyon 
nehezen barnul

Jól barnul, csak intenzív 
napsugárzásban ég le

Igen ritkán ég le, köny-
nyen barnul

Fényvédőszer ta-
vaszi napfürdő-
zéshez

12-es faktorú napozó-
krém

8-10-es faktorú napo-
zókrém

6-8-as faktorú napozó-
krém, vagy naptej

4-6-os faktorú naptej, 
vagy napozókrém

Fényvédőszer a 
kánikulában

15-ös vagy még ma-
gasabb faktorú na-

pozószer

A napozás első napjai-
ban 15-ös, később 10-12-
es faktorú napozószer

A napozás első napjai-
ban 12-es, később 8-10-

es naptej, vagy krém

A napozás első nap-
jaiban 8-10-es, később 
4-6-os faktorú napozó-

krém vagy naptej

(forrás: VitalM
edia Portal Site)

tükör | 15

Az erős napozás és a szolárium mellékhatásai
A napbarnítottság, mint divat vi-

szonylag új jelenség, többek számára 
szinte társadalmi szükségletté vált a le-
barnulás, és a barnaság egész évi meg-
tartása. A szoláriumok gyártóinak és 
reklámozóinak érdeke fűződik ahhoz, 
hogy meggyőzzék az embereket, a ra-
gyogó napbarnított bőr az egészség, a 
szépség látható jele és így a megszer-
zett barnaság teljesen veszélytelen.

A lebarnulást az ultraibolya sugár-
zás okozza. A szolárium főleg UVA su-
gárzást bocsát ki. A szoláriumban kb. 
kétszer-háromszor intenzívebb az 
UVA-sugárzás, mint nyáron a déli nap-
fényben.

A napsugárzás azonban gazda-
gabb UVB-sugárzásban, aminek a 
karcigonén hatást elsősorban tulajdo-
nítják. A napfény okozta barnaság ere-
dete 80%-ban UVB és csak 20%-ban 
UVA-sugárzásnak tulajdonítható.

Az ultraibolya sugárzás hatására 
kétféle lebarnulást eredményező re-
akció indukálódik. Az ún. azonnali 
pigmentsötétedés, amely a sugárzást 
követően azonnal elkezdődik, háttér-
ben a bőrben már jelen levő melanin 
pigment sötétedése áll.

Ez a barnaság néhány nappal a fény-
hatás megszűnte után kezd eltűnni.

Az ún. késői barnulás kifejlődése ez-
zel szemben minimum három napot 
vesz igénybe. Kiválthatja UVA-sugár-
zás is, de az UVB-sugárzás sokkal ha-

tásosabb. A késői barnulás lényegesen 
tartósabb, mert nemcsak a melanin 
sejtek fokozott pigmentációja, hanem 
számban, méretben való növekedése 
is szerepet játszik.

Mindezen folyamatok eredménye-
képpen a szoláriumban szerzett bar-
naság, bár kozmetikailag elfogadható, 
de a későbbi ultraibolya sugárzás el-
leni védelemben nem olyan hatásos, 
mintha ugyanez a barnaság a napsu-
gárzás hatására alakult volna ki.

A bőr rosszindulatú daganatainak 
gyakorisága egyre nő, és ezt össze-
függésbe lehet hozni többek között 
a megváltozott nyaralási szokásokkal. 
Fontos rizikófaktor természetesen a 
különböző típusú bőr, a gyermekkori 
gyakori leégés, és a nagyszámú anya-
jegy is.

Az egész évben levegőn tartózkodás 
egyenletes lebarnulást eredményez, 
és ez a bőr számára a megfelelő. A szo-
lárium UVA-fény okozta lebarnulás na-
gyon korlátozott védelmet nyújt a ké-
sőbbi természetes napfény okozta le-
égés ellen.

Miután az UVB-fénysugárzás a bőr 
szempontjából a veszélyesebb, így fo-
kozatosan kell a napon való tartózko-
dást kezdeni.

A különböző fényvédő faktorú kré-
mek is csak akkor jó hatásúak, ha a 
napozás is fokozatos. Most a hirtelen 

kialakult napfényhatás miatt fokozato-
san kell védenünk bőrünket.

Kerti munkát ne kezdjünk el  fürdő-
ruhában végezni, mert ez a hirtelen 
UVB-sugárzás nagyon erőteljes és a 
bőrfelületet nagyon károsítja.

Nagyon fontos a bőr fokozatos szok-
tatása a napfényhez mellyel elkerülhe-
tők a hirtelen bőrleégések és esetleges 
rosszindulatú bőrfolyamatok elindulá-
sa.
	 dr.	Péterfia	Sarolta
	 orvos

test és lélek
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RAVASZ TITKÁRNÕ
Helyezze el a felsorolt szavakat – öt kivételével –

az ábrában! Az öt megmaradt szóból a vicc poénját állíthatja össze.

A bérrendezés idõszakában az igazgató nagyban fõzi a
csinos titkárnõt:
– Jaj, Pirike, én úgy szeretem magácskát, hogy nem is tudom
szavakkal kifejezni.
(A választ a kimaradt szavakból ismerheti meg.)

Kétbetûsek: AS, ÁD, ÁL, ÉM,
KI, LA, SA.
Hárombetûsek: BAJ, CÁK,
DER, DOK, KOL, NEM, NOB,
RÁM, REG, RIN, RÍM, RTG.
Négybetûsek: ÁTAD, ÁTOK,
DOHA, HOVÁ, IZOM, KENU,
KOMA, LÁDA, OMÁR, ÖLET.
Ötbetûsek: BÁTOR, BOGOS,
DOBÁL, DOBÁS, GARAS,
KOLOS, KÖTÉS, KÕFAL,
MARAT, RÁDÕL, RIJÁD,
SÁFÁR, SÁROS, TIMID.
Hatbetûsek: ADOMÁS,
ALADÁR, ÉNEKES, GÓTIKA,
MOLINÓ, MOSODA, SABATA,
ZSÁKOS.

Hétbetûsek: BETALÁL,
FEJEZZE, GARASOS,
KAMARÁS, LANDOLÓ,
LAPÁTOS, LEVAKAR,
MALÁJOK, MEGOKOL,
MEHEMED, MOTOZÁS,
PÉNZMAG, ROBERTO,
SÓDARAB, TAPOSÁS,
TÁLALÁS, TÁROLÁS.
Nyolcbetûsek: ATOMIZÁL,
LEHÁNTOL, RADIÁTOR,
UTASÍTÁS.
Kilencbetûsek: KOHÓSALAK,
KUKORICÁS, MAGASUGRÓ,
SALAKOZÁS, SZÁMOKKAL.

B
Á
T
O
R

Vicces feliratok

Holnaptól minden második sör 
ingyenes (Rukkel-tavon nyá-
ron sörsátorban) 

Hólapátok a sátor mögött kap-
hatók (Rukkel-tavon nyáron, 
sörsátorban) 

Kérjük, ne etessék az állatokat. 
Ha van megfelelő élelmük, 
adják a szolgálatban lévő 
gondozónak. (a budapesti 
állatkertben eredetileg an-
golul, de valószínüleg nem 
egészen ezt akarták...) 

Szívesen látjuk az ortodox te-
metőben, ahol a legnagyobb 
orosz irók, zeneszerzők, mű-
vészek vannak eltemetve na-
ponta, csütörtök kivételével. 
(egy moszkvai hotelben, 
mellyel szemben talalható 
az emlitett temető) 

Megjavitjuk, amit a férje javí-
tott meg! (egy szervízben) 

Azonnali lábsebészeti beavat-
kozások - járóbeteg rende-
lés. (egy pedikűrösnél Flo-
ridában) 

Fejlődj, a szentségit! (papirlap 
egy kertben a haldokló vi-
rág mellett) 

Poharak nincsenek! – a vezető-
ség” alatta kézzel: „Nincs ve-
zetőség – a poharak!” (egy 
káveautomatán) 

Ha a Room Service-t szeretne 
igénybe venni, kérjük nyissa 
ki az ajtót és kiáltsa jó han-
gosan: „ROOM SERVICE!!!! 
(egy egyiptomi szállodá-
ban.) 

Nőknek tilos a belépés, meg ak-
kor is, ha külföldiek és férfi-
nak öltöznek! (hindu temp-
lomban.) 

16 | tükör

vidám sarok

Megfejtés
Előző számunkban megjelent kereszt-

rejtvény megfejtése:

Asszonyi furfang: 
– És talán gyalog jöjjek vissza?!
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programajánló

Pellérd Község Eseménynaptára 
2006. július–augusztus–szeptember

Időpont Esemény Helyszín Szervező
Július

16. vasárnap Pellérdi Búcsú

minden vasárnap Klubfoglalkozás – 15 órától Művelődési Ház Nyugdíjas Klub

20. csütörtök Kirándulás – Barcs
Hajózás a Dráván - Nyugdíjas Klub

28. péntek Klubfoglalkozás – 19 órától Általános Iskola Kertbarát Klub
Augusztus

6. vasárnap Elnökségi ülés Művelődési Ház Nyugdíjas Klub

9-11. sze–p Kirándulás: 1 nap: Visegrád, 2 nap: 
Vác, Szentendre, 3 nap: Esztergom - Nyugdíjas Klub

23. szerda Kirándulás – Tamási - Nyugdíjas Klub

25. péntek Klubfoglalkozás – 19 órától Általános Iskola Kertbarát Klub

31. csütörtök Tanévnyitó ünnepség – 17 óra Általános Iskola Medgyesi Antal
Szeptember

1. péntek
Első tanítási nap Általános Iskola Medgyesi Antal

Szünet utáni első 
Gyermek táncpróba Művelődési Ház Mezőszél Tánccsoport

3. vasárnap Elnökségi ülés Művelődési Ház Nyugdíjas Klub

23. szombat Szüreti mulatság

Az eseménynaptár hetente frissítésre kerül. A programok részleteiről, az aktuális változásokról és a Művelődési Ház ter-
meinek szabad időpontjairól telefonon lehet érdeklődni Rébay Anett közösségszervezőnél a 72/373-047-es számon. A 
Művelődési Ház programjai heti bontásban és aktualizálva minden hétfőn felkerülnek a képújságra és a www.pellerd.hu 
honlapra.

Pellérd jelentősebb kulturális 
eseményei 2006. év végéig

Július 16. Pellérdi Búcsú
Szeptember 23.. Szüreti Mulatság

Október 1. Idősek Világnapja
Október közepe Határon Túli Magyarok Fesztiválja

Október 23. Megemlékezés az 1956-os Forradalom és szabadság-
harcról

November 11. Az ÁMK XVI. „Egészségünkért-környezetünkért” napja
December 6. Mikulás-ünnepség
December 17. Karácsonyi Koncert
December 27. Szt. János napi borszentelés

Bormondások
Vizet prédikál és bort iszik.
A bor értéke a kora. 
A bor a némát is megtanítja 

szólani. 
A bor az öregember teje. 
A bor lator bajnok, legeloször is 

a bor meghajtja a dallost / a 
dallót. 

A bor megmutatja, kiben mi 
lakik. 

A bor megtanít az ékesen való 
szólásra.

A bor még az égzengésre és az 
aludttejre is jól esik.

A bornak Szent Márton a bírája. 
(Szent Márton napja) 

A gazdagnak borban veszik 
vérét.
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Pellérdi Foci csapat eredményei

Tisztelt sportszerető olva-
só!

Röviden ismertetni szeretném 
a közelmúltban történteket. Kez-
deném a versenysporton kívül, a 
tömegsport kategóriához tartozó, 
immáron kilencedik alkalommal 
megrendezett, „Foci Gála” né-
ven meghirdetett, kispályás lab-
darúgó rendezvényünkkel, amit a 
Pellérdi Juniális keretén belül bo-
nyolítottunk le. 

Idén 23 csapat nevezett a meg-
mérettetésre, ebből 3 alsó tagoza-
tos, 2 felső tagozatos, 14 aktív fel-
nőtt és 4 öregfiúk, …persze ők is 
aktívak!

Az egésznapos sportrendez-
vény remek hangulatban, néha 
kemény mérkőzésekkel, de sport-
szerűen zajlott le. 

Örömömre szolgált, hogy a 23 
csapatból 11 Pellérd színeiben in-
dult. 

Szeretnék ezúton is köszönetet 
mondani azoknak, akik segítették 
a Foci Gála sikeres lebonyolítását. 

Így Csirke Józsefnek, 
Török Piroskának, 
Deák Ferencnek, 
Kovács Istvánnak, 
Turós Ferencnek, 
Hornyák Lászlónak, valamint 
Gyódról Krum Istvánnak a játék-

vezetésért. 

A pellérdi csapat az elmúlt szezon-
ban a falu történetének eddigi legjobb 
helyezését produkálta azzal, hogy a 
megyei I. osztályban 6. helyezést ért 
el, valamint a Magyar Kupában is si-
került az országos főtáblára kerülnie. 
A nyáron igazolt 6 fiatallal, valamint 
a télen még újabb 3 fiatal labdarúgó-
val a csapat ragyogóan szerepelt. Ez 
annak is köszönhető, hogy a fiatal és 
öregebb játékosok aránya megfelelő 
a csapatban. Továbbá a pellérdi lako-

sok is jobban magukénak érezték ezt a 
megfiatalított csapatot, és lelkes buz-
dításukkal segítették a jobb eredmény 
és helyezés elérésében. 

Reméljük, játékunkkal jó szórako-
zást tudtunk nyújtani a mérkőzésekre 
kilátogató szurkolóknak. 

Köszönet mindenkinek, aki segítet-
te és támogatta a csapatot!

	 Turi	Zsolt

Sport eredmények

Továbbá köszönetet mondok 

Deák Gábornak, aki két kispálya 
kapujának anyagát ingyen 
felajánlotta a Sportegyesü-
letnek, amit Csirke József a 
kért időpontra elkészített. 

A Foci Gálát gördülékenyen, 
megszakítás nélkül tudtuk lebo-
nyolítani, ezt köszönjük az ÁMK 
konyhai dolgozóinak, akik a fo-
lyamatos étkeztetést biztosítot-

ták a csapatok részére.

Helyezések:

Alsó tagozatosok
 1. Gyód
 2. Kökény
 3. Pellérd

Felső tagozatosok
 1. Gyód
 2. Kökény

Felnőtt
 1. Pellérd I.
 2. Baksa
 3. Capuera

Felnőtt öregfiúk
 1. Gyód
 2. Kökény
 3. Pellérd I.

18 | tükör

sport
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Sportrendezvény keretén belül 
volt még Rönkhajítás és Kötélhú-
zás is, az utóbbit a tó hídjánál ren-
deztük. 

Rönkhajítás eredménye:

Férfiaknál: 
 1. Schmidt András
 2. Koller Krisztián
 3. Sáfrány István

Nőknél:
 1. Koller Istvánné
 2. Cservenka Antalné 
 3. Mezei Tímea

Kötélhúzásnál időközben sza-
bályt kellett módosítani, mivel ta-
valy az a bizonyos sporteszköz úgy 
megsínylette a versenyt, hogy fel-
adta és elszakadt. Idén egy  új, ám 
jóval rövidebb kötéllel zajlott a 
rendezvény. 

A magas vízszint, valamint a kö-
tél rövidsége miatt egy-egy csa-
patból csupán 4 fő tudott a kö-
tél végébe kapaszkodni. (Jövőre 
igyekszünk hosszabb kötelet be-
szerezni.)

A versenyzők, illetve a szurko-
lók is jól szórakoztak a kötéllel tó-
ban fürdő és a túlparton a kötélbe 
kapaszkodó társaikkal együtt. Kö-
szönöm nekik!

Kötélhúzás eredménye:
Gyerekek – Pellérdi jobbfácánok
Felnőttek – Szuszmi

Jövő júniusban  
ismét találkozunk!

Tisztelettel:

	 Vészi	Ernő
	 SE	elnök

tükör | 19
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	 kiadja: Pellérd Község Önkormányzata 

 felelős kiadó: Metzing József polgármester

 felelős szerkesztő: Borbély Tamás

 tördelőszerkesztő: Schauermann Tamás

 

 szerkesztőbizottság

 önkormányzat: Pergerné dr. Szabó Piroska

 Civil szervezetek: Bodai Tiborné, Gálné Dávid 
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Mátyás, Szabó Attila, 

Szigeti János

 ámk: Medgyesi Antal

 test és lélek: dr. Horváth István, dr. Péterfia 

Sarolta, v. l. Szalay Lajos

 kultúra: Rébay Anett, Tóth József

 riport: Ravadics János 

 praktikák: Farkas Nándor

 sport: Vészi Ernő

 szerkesztőség: 7831 Pellérd, Dózsa Gy. út 33.  

+36 (72) 587 921

 fotók: Ravadics Irénke

 nyomdai munkálatok: Bornus Kft. 

7631 Pécs, Közraktár u. 4-6.  

+36 (72) 522 855

 felelős vezető: Borbély Tamás

 nyomdai előkészítés:  Bt.

 megjelenik: minden hónap első felében, 

700 példányban

Következő számunk  
szeptember hónapban  

jelenik meg.

Reklám,  illetve  
hirdetésfelvétel a  

 Takarékszövetkezetben, na-
ponta 9–16 óráig 

 
Vészi Ernőnénél.  
Tel: (72) 587-004
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elkészített kompozíció gyönyörű, de a 
vadasuk is messze elnyerte tetszésü-
ket, így az első helyezést ítélte nekik. 
Második helyezett a Gyód csapata lett, 
a harmadik helyet pedig Csirke István 
szerezte meg. Idén két különdíjasunk 
lett, Csirke Szilvia és Jagodics Berna-
dett, valamint Pécsbagota csapata. 

Természetesen minden résztvevő-
nek gratuláltunk, ha idén nem is si-
került helyezést elérniük. Magam ré-
széről elmondhatom, hogy nagyon 
jól éreztem magam. Jó volt minden 
csapatnál egy kicsi megállni és egy-
től egyig mindenkivel, ha mondhatom, 
szinte barátként elbeszélgetni. 

Szeretném megköszönni, minden 
résztvevőnek és zsűri tagnak, hogy 
megtisztelték rendezvényünket. Re-
mélem, jól érezték magukat. Bízom 
benne, hogy jövőre ismét találkozunk, 
és együtt töltünk el egy mindenki szá-
mára élményekben gazdag, feledhe-
tetlen napot. 
	 Bodai	Tiborné

Ahogy az előző években, az idei Ju-
niálison is sor került a főzőverseny-
re. Voltak, akik már előre telefonon 
leadták nevezésüket, és szép szám-
mal olyanok is akik, a helyszínen ne-
veztek. A szomszédos településekről, 
így Baksa, Gyód Téseny, Pécsbagota, 
Kővágószőlős és Ócsárd csapata jött 
el, hogy különleges ételeikkel kápráz-
tassák el elsősorban a zsűrit, valamint 
azokat a kíváncsiskodókat, akik szeret-
ték volna megkóstolni a finomabbnál 
finomabb ételkülönlegességeket. Ter-
mészetesen a pellérdiek is kitettek ma-
gukért, hiszen négy csapat is indult. 
Csirke Szilvia és Jagodics Bernadett töl-
tött káposztát, Csirke István és csipet 
csapata birkapölköltet (göndörpör-
költ), Szabó Zoltán vegyespörköltet, a 
Kertbarát klub csapata, pedig savanyú 
káposztával ízesített Wéber pörköltet 
főzött. Volt vaddisznópörkölt, harcsa-
pörkölt, szarvas ragú (ez utóbbi kettő-
vel Téseny csapata nevezett be) vadas, 
pincepörkölt, vegyespörkölt. A négy 
tagból álló zsűrinek (akik személyében 
Ács Bélát, Buzsáki Veronka nénit, Pál 
Evelint és Bodai Tibort tisztelhettünk) 
nagyon nehéz feladata volt. Azon kí-
vül, hogy elsősorban az elkészített éte-
lek ízét minősítették, az illatot, színt és 
a tálalást is pontozták. Azt már a tá-
laláskor lehetett látni, hogy Ócsárd 
csapata a különleges díszítésével a 
tavalyihoz hasonlóan egy biztos kü-
löndíjasunk lesz. 

Az értékelésnél azonban úgy dön-
tött a zsűri, hogy nem csak az általuk 

Gasztronómiai különlegességek a 
Juniálison


